权益的股份的计划

扬州产发集团承诺在取得亚威股份本次发行的股票之后的 18 个月内，不转

让因本次发行取得的亚威股份的股份。在上述股份锁定期内，由于亚威股份送红

股、转增股本等原因增持的股份，锁定期与上述股份相同。

截至本报告书签署之日，除本次权益变动事项外，扬州产发集团现阶段没有

在未来 12 个月内增持上市公司股份的计划，但在未来 12 个月内不排除进一步增

持上市公司股份的可能。如果后续根据实际情况需要继续增持上市公司股份，扬

州产发集团将按照有关法律法规的要求，履行相应的法定程序和义务。

三、信息披露义务人作出本次权益变动决定所履行的相关程序

2025 年 1 月 20 日，扬州产发集团召开董事会，审议并通过本次权益变动相

关事宜。

2025 年 1 月 20 日，亚威股份召开董事会，审议并通过本次向特定对象发行

股票相关事宜。

2025 年 1 月 20 日，亚威股份与扬州产发集团签署了《股份认购协议》，扬

州产发集团与亚威股份主要股东亚威科技、吉素琴、冷志斌、施金霞、潘恩海、

朱鹏程签订了《合作框架协议》。

四、本次权益变动尚需履行的程序

本次权益变动所涉及上市公司向特定对象发行股票事宜尚需亚威股份股东

江苏亚威机床股份有限公司   详式权益变动报告书

12

大会审议通过、取得国资监管部门的批准、通过深圳证券交易所审核并获得中国

证监会同意注册的批复。

江苏亚威机床股份有限公司   详式权益变动报告书

13

第三节 本次权益变动的方式

一、信息披露义务人持股情况变化

本次权益变动前，扬州产发集团未持有上市公司的股份。

本次权益变动后，扬州产发集团将持有上市公司 128,235,074 股股票，占上

市公司股份总数的比例为 18.91%（剔除回购专用证券账户股份数量影响，占比

为 19.09%）。

二、本次权益变动方式

扬州产发集团拟通过认购上市公司向特定对象发行股票的方式增持亚威股

份 128,235,074 股股票，占本次权益变动后上市公司股份总数的比例为 18.91%

（剔除回购专用证券账户股份数量影响，占比为 19.09%），结合《合作框架协

议》关于上市公司董事会改选的约定，上市公司的控股股东将变更为扬州产发集

团，实际控制人将变更为扬州市国资委。

本次权益变动前后，扬州产发集团与亚威股份其他主要股东的持股情况如下：

项目

权益变动前 权益变动后

持股数量（股）
持股及表决权

比例
持股数量（股）

持股及表决权

比例

扬州产发集团 - - 128,235,074 18.91%

亚威科技 41,456,751 7.54% 41,456,751 6.11%

吉素琴 14,654,935 2.67% 14,654,935 2.16%

冷志斌 13,849,321 2.52% 13,849,321 2.04%

施金霞 7,960,226 1.45% 7,960,226 1.17%

潘恩海 5,051,536 0.92% 5,051,536 0.75%

朱鹏程 4,971,096 0.90% 4,971,096 0.73%

其他 461,821,159 84.00% 461,821,159 68.12%

股份总数 549,765,024 100.00% 678,000,098 100.00%

注：亚威股份因实施股份回购方案回购股份 6,207,000 股，占当前总股本的 1.1290%，

本次回购股份拟用于实施股权激励或员工持股计划；剔除上述回购专用证券账户股份数量影

响，本次权益变动后，扬州产发集团持股及表决权比例为 19.09%。

江苏亚威机床股份有限公司   详式权益变动报告书

14

三、本次权益变动所涉及协议的主要内容

（一）股份认购协议

2025 年 1 月 20 日，亚威股份与扬州产发集团签订了《股份认购协议》，协

议主要内容如下：

1、协议主体

甲方（发行人）：亚威股份

乙方（认购人）：扬州产发集团

2、认购价格、认购方式和认购数额

（1）本次拟发行股份

发行人本次拟发行人民币普通股（A 股）128,235,074 股，不超过发行前总股

本的 30%，股份面值为人民币 1 元。

（2）认购价格

本次发行股票的定价基准日为发行人第六届董事会第十七次会议审议通过

本次发行方案的决议公告日，发行价格为 7.28 元/股，不低于定价基准日前 20 个

交易日（不含定价基准日）发行人 A 股股票交易均价的 80%。定价基准日前 20

个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总额/定价基准日前